
Wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van

reclamebelasting 2017

De raad van de gemeente Veenendaal;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 5 september 2017, nummer

371863-5;

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet;

overwegende dat in de Kadernota 2018 is besloten de tarieven aan te passen;

Besluit vast te stellen de volgende verordening: Verordening tot wijziging van de Verordening op de

heffing en de invordering van reclamebelasting 2017 (Verordening reclamebelasting 2017, 1e wijziging):

 

Artikel I  
De Verordening op de heffing en de invordering van reclamebelasting 2017 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Artikel 2 van de Verordening reclamebelasting 2017 te vervangen door:

Artikel 2 Gebiedsomschrijving

De Verordening reclamebelasting 2017 is toepasselijk binnen het gebied van de gemeente Veenendaal

op de bedrijventerreinen zoals omschreven in artikel 3 van deze verordening en zoals aangegeven op

de bij deze verordening behorende kaart.

 

B

De bij de Verordening reclamebelasting 2017 behorende tarieventabel te vervangen door:

 

Tarieventabel  behorende bij de  Verordening reclamebelasting 2017

 

Het tarief per jaar bedraagt voor het hebben van een reclameobject, aangebracht op of aan een bouw-

werk:

 

275,00€Minder dan 0,5 vierkante meter1

549,00€Van 0,5 tot 5 vierkante meter2

823,00€Van 5 tot 20 vierkante meter3

1.046,00€Van 20 tot 50 vierkante meter4

1.127,00€Van 50 tot 100 vierkante meter5

1.208,00€Vanaf 100 vierkante meter en meer6

C.

De bij de Verordening reclamebelasting 2017 behorende toelichting artikel 2: Gebiedsomschrijving te

vervangen door:

Toelichting artikel 2: Gebiedsomschrijving

De Verordening reclamebelasting 2017 is toepasselijk binnen het gebied van de gemeente Veenendaal

op de bedrijventerreinen. De bedrijventerreinen zijn als volgt begrensd, zoals eveneens is aangegeven

in de bij deze verordening behorende kaart:

 

Rondweg-Oost, Wageningselaan, gemeentegrens, Middelbuurtseweg tot Dynamostraat, Dynamostraat

(beide zijden), Smalle Zijde (beide zijden) tot Rondweg-Oost.

Nijverkamp:

Ambachtsstraat, Industrielaan, Wageningselaan (tot rotonde), Rondweg-Oost tot Smalle Zijde, Smalle

Zijde (beide zijden), Parallelweg tot Ambachtsstraat (uitgezonderd het gedeelte van de Groeneveldselaan

tot de Laan der Techniek).

Het Ambacht:

De Schans tot Munnikenweg, Munnikenweg tot gemeentegrens (uitgezonderd alle objecten met het adres

Munnikenweg), gemeentegrens, A12, Koningsschot, deel Standaardruiter en De Schutterij tot aan De

Schans.

Faktorij:

Koningsschot, A12, Nieuweweg-Noord vanaf A12, Rondweg-West tot De Schans, De Schans tot De

Schutterij, deel De Schutterij en Standaardruiter tot Koningsschot.

De Vendel:

Nieuweweg-Noord tot A12, A12, Stationsstraat vanaf A12 (uitgezonderd alle objecten vanaf het adres

Stationsstraat 53 en hoger), Grote Beer tot Nieuweweg-Noord.

Compagnie:

Grote Beer, Lorentzstraat, Rondweg-Oost tot A12, A12, Stationsstraat tot Grote Beer (uitgezonderd alle

objecten met het adres Stationsstraat).

Compagnie-Oost:

A12, Nieuweweg-Noord tot spoorlijn Utrecht-Arnhem, spoorlijn Utrecht-Arnhem, gemeentegrens tot A12.De Batterijen:

 

Voor de bedrijventerreinen is uitgegaan van de plangrenzen in de vigerende bestemmingsplannen.
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Om de volgende redenen is vier maal afgeweken van de hierboven genoemde basis voor de gebieds-

indeling:

1. Vanwege de vaststelling stedenbouwkundige visie Het Ambacht is de westelijke grens van Het Ambacht

verlegd naar de Ambachtsstraat, omdat daar de toekomstige grens tussen wonen en werken is getrokken.

2. Het deelgebied van De Batterijen ten noorden van de spoorlijn Utrecht – Arnhem maakt functioneel

geen onderdeel uit van De Batterijen en wordt derhalve uitgezonderd.

3. (Gedeelten van) de Munnikenweg, de Stationsstraat en de Parallelweg maken functioneel geen on-

derdeel uit van de bedrijventerreinen en worden derhalve uitgezonderd.

Artikel II Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van de tweede dag na die van de bekendmaking doch

niet eerder dan 1 januari 2018.

Artikel III Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening reclamebelasting 2017, 1e wijziging’.

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 26 oktober 2017.

De voorzitter, de heer P.A. Zoon

De griffier, mevrouw drs. F.A. van Hooijdonk
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